


























1 

Taktaharkány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

…/2025. (…) önkormányzati rendelete 

a települési önazonosság védelméről 

[1] Az önkormányzat szabályozni kívánja a település fejlődését, megőrizve hagyományainkat, 

társadalmi rendünket és értékeinket a szerves fejlődés lehetőségének biztosítása céljából. A helyi 

közösség hatékonyabban szeretné megvédeni életformáját a kívántnál nagyobb mértékű betelepülés 

és ingatlanvásárlások negatív hatásaival szemben. Célunk összhangot teremteni az egyéni jogok és a 

közösségi érdekek között, miközben megőrizzük Taktaharkányt és közösségeinek értékeit a 

következő generációk számára is. 

[2] Az önazonossághoz való jog keretén belül Taktaharkány védelemben kívánja részesíteni 

hagyományos társadalmi rendjét és befolyásolni annak fejlődési irányát, megvédve helyi 

társadalmának életformáját, hagyományait, szokásait, rétegződését, karakterét, meghatározva azt, 

hogy a településre kik költözhetnek be, a közösség kikkel kíván együtt élni. 

[3] A fentiekre tekintettel Taktaharkány Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi 

önazonosság védelméről szóló 2025. évi XLVIII. törvény 22. § (2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában foglalt feladatkörében 

eljárva a következő rendeletet alkotja: 

1. § 

Az ingatlan betelepülőnek vagy mentességet nem élvező személynek történő eladása – ideértve a jogi 

személyek tulajdonában álló ingatlan adásvételét is – esetére elővásárlási jog illeti meg a következő 

személyeket a következő sorrendben: 

a) Taktaharkány Nagyközség Önkormányzata, 

b) az ingatlannal telekhatáros ingatlan tulajdonosa, 

c) Taktaharkányban ingatlantulajdonnal rendelkező személy. 

2. § 

A betelepülő számára lakcím azzal a feltétellel létesíthető, hogy a nagykorú betelepülő a 

Taktaharkányban élő polgárok társadalmi berendezkedésének, életmódjának fenntartásához 

szükséges legalább középfokú szakképesítéssel, így különösen egészségügyi, elektronikai és 

elektrotechnikai, élelmiszeripari, építőipari, épületgépészeti, fa- és bútoripari, gépészeti, oktatási, 

rendészeti és közszolgálati, szociális ágazatokba tartozó szakképzettséggel, vagy felsőfokú 

végzettséggel rendelkezzen. 

3. § 

A betelepülés feltétele 50.000 Ft/fő összegű betelepülési hozzájárulás megfizetése. 

4. § 

A 2. § szerinti végzettséget igazoló bizonyítvány, oklevél másolatát a kérelemhez mellékelni kell. 

5. § 

A helyi önazonosság védelméről szóló 2025. évi XLVIII. törvény szerinti mentességekre és 

kedvezményekre való jogosultságot a betelepülő kérelmére induló egyedi eljárásban állapítja meg a 

Képviselő-testület. 



2 

6. § 

A Képviselő-testület a betelepülő kérelméről ülésen a meghallgatását követően dönt. 

7. § 

A Képviselő-testület az 1. §, vagy annak valamely pontja, a 2. §, avagy a 3. § alkalmazásától a 

betelepülő kérelme alapján méltányosságból eltekinthet, ha a betelepülés mellett – a helyi 

önazonossághoz való jog tartalmán belül – méltányolható érvek hozhatók fel. 

8. § 

(1) A lakcímbejelentéssel összefüggő jogellenes betelepülés esetén a Képviselő-testület határozatban 

kezdeményezi a betelepülő lakcímbejegyzésének törlését. 

(2) A jogellenes betelepülés esetén a Képviselő-testület legfeljebb 200.000 Ft bírságot szab ki. 

9. § 

Ez a rendelet 2025. augusztus 25-én lép hatályba. 


